

در رونمایی از پوستر جایزه ملی فناوری ایران - ربع رشیدی ۲۰۲۳ تاکید گردید؛

## رینوتکس نگرش جامعه به فناوری را تغییر می دهد

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت: دانشجویان باید برای صنعت و کسب و کار تربیت گردند



اصلاح گردد لذا دانش آموزان اینگونه مراکز باید برای بخش صنعت نسخه پیچی کرده و تعامل قدرتمندی در خصوص پیوند علم و صنعت داشته باشند. اسدی با اشاره به اینکه نگاه علمی به حوزه دانش بنیان، اغلب به سوی کسب و کارهای خرد معطوف شده است تاکید کرد: در حالی که تشکیل کنسرسیوم و اتحادیه هایی مدنظر است که اکوسیستم نوآوری را به همراه صنعت جلو برده و پردیس های علمی در داخل بخش صنعت شکل بگیرد.

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت، معادن و تجارت با اشاره به اینکه دانشگاه ها باید از حالت ISI محوری به صنعت محوری تغییر رویه دهند و کارها در حال انجام است تا کسب و کارها از حوزه بهره‌وری، صادرات، خدمات پس از فروش و تولید و داخل مورد بررسی قرار گیرند.

وی بهره‌وری در موارد جزئی را مشکل اصلی مسئله فناوریانه دانست و افزود: دانشجو باید در دانشگاه برای صنعت و کسب و کار تربیت گردد زیرا در حال حاضر صنایع نیز، بستر خاصی برای رشد آنها ندارند لذا هدف از این جایزه، پایبندی آن در سنوات آتی و تشکیل دبیرخانه دائمی فناوری ایران است که باید در این خصوص مساعدت های لازم در سطح ملی انجام گیرد.

اسدی با بیان اینکه باید اتصال اکوسیستم فناوری به

**عصرآزادی / سرویس اقتصادی / شهرام صادق زاده:** مدیرکل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت، معادن و تجارت کشور در مراسم رونمایی از پوستر جایزه ملی فناوری ایران با نام رینوتکس ربع رشیدی ۲۰۲۳ و با شعار "صنعت فناوری، ایران سرافراز" بر توسعه فناوری بخش صنعت کشور از طریق دانشگاه ها تاکید کرد.

«امیرحسین اسدی» روز ۲۱ آبان ۱۴۰۲ در جمع خبرنگاران رسانه های تهران و آذربایجان شرقی در ساختمان شهیدان مهری وزارت صمت، وجود ۲ هزار و ۱۰۰ واحد دانشگاهی با ۳ میلیون نفر دانشجو به همراه ۵۰۰ مرکز رشد و پارک علم و فناوری را پرافتخار دانست و گفت: اما آیا به راستی صنعت ما صنعت فناوری بوده و به شاخص های بهره‌وری دست یافته است؟!

**ارزیابی فناوری از نگاه صنعت و میزان رضایت صنعت از فناوری مهم است**  
وی افزود: قرار بود دانشگاه‌های صنعت به نیروی کار حرفه‌ای، آموزش، عرضه‌یایی و توسعه فناوری را برطرف کند اما امروز هر دو طرف از هم ناراضی هستند و علت آن، مغفولت بودن ادبیات و شاخص‌های ارزیابی آنها یا یکدیگر است.

اسدی با بیان اینکه باید شاخص‌های ارزیابی دانشگاه و صنعت تغییر یابند ادامه داد: زیرا شاخص بخش صنعت، سودآوری آن و شاخص دانشگاه‌ها، چاپ مقالات ISI است که این مهم در جستواره جایزه ملی فناوری ایران انفاق می افتد و جایزه بر اساس ارزیابی فناوری از نگاه صنعت و میزان رضایت صنعت از فناوری خواهد بود.

وی بر ضرورت تغییر شاخص های فناوری تاکید کرد و افزود: فناوری باید قدرت تعامل با بخش صنعت را داشته باشد لذا آن فناوری برای ما مهم است که مسئله محور بوده و نیازهای اساسی کشور را رفع کند تا بهره‌وری ما در حوزه تولید افزایش یابد و همانا حدود ۴ میلیون واحد کسب و کار سطح کشور بزرگترین بازار فعلی است که نیاز نگاه خاص به حوزه فناوری را دوچندان می‌سازد. اسدی، هدف این جایزه را یک نگاه خاص به فناوری دانست و اضافه کرد: جایزه ملی فناوری ایران شامل ۲۰ جایزه در محافه‌های دستگاه ها و موسسات حامی فناوری، رسانه‌های حامی فناوری، آموزش، پژوهش و توسعه فناوری و خدمات توسعه فناوری است و شاخص‌های انتخاب در آن از جنس مسئله محور و نیاز صنعت خواهد بود.

**دانشگاه‌ها باید از حالت ISI محوری به صنعت محور تغییر رویه دهند**

دبیر مجلیه ملی فناوری ایران رینوتکس ۲۰۲۳ تاکید کرد: نوجوان باید خلایق بوده و مسئله محور در مدارس فناوریانه تعریف گردد تا ادبیات معلمان نیز

**معاون ارزی بانک مرکزی اعلام کرد: میزان تخصیص ارز از ابتدای امسال تا بیستم آبان ماه به حدود ۵۲ میلیارد دلار رسید که از این میزان ۴۲ میلیارد دلار آن تأمین شده است.**

به گزارش ایرنا از بانک مرکزی، محمد آرام در جلسه ارزی با محوریت «تجارت خارجی» تخصیص و تأمین ارز و ترخیص» که با حضور رئیس سازمان غذا و دارو، رئیس سازمان توسعه تجارت و نمایندگان سازمان گمرک و معاونین ارزی و بین‌الملل شبکه بانکی در بانک مرکزی برگزار شد، افزود: از مجموع ۴۲ میلیارد دلار ارز تأمین شده از ابتدای سال جاری تا بیستم آبان ماه، سهم وزارت صمت ۲۶۶ میلیارد دلار، سهم وزارت جهاد کشاورزی ۱۰۴ میلیارد دلار و سهم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲۰۷ میلیارد دلار بوده است.

وی با اشاره به رشد ۳ درصدی ارز تأمین شده برای واردات طی هشت ماه امسال در مقایسه با مدت

**رئیس سازمان برنامه و بودجه:**

**رشد اقتصادی ۸ درصدی پایدار در دستور کار دولت قرار دارد**



رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه رشد اقتصادی ۸ درصدی پایدار در دستور کار دولت قرار دارد، گفت: ارائه داده‌ها و اطلاعات آماری به نهادها و سازمان‌های فعال در تهیه‌بندی کشورها باید توسط مراجع رسمی کشور با دقت انجام شود؛ چراکه تأثیر مستقیم بر جایگاه بین‌المللی کشور دارد.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه‌بودجه، «داود منظور» در جلسه با رئیس و معاونان مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی، ضمن اشاره به جایگاه بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول به‌عنوان دو سازمان بین‌المللی معتبر و تأثیرگذار در مسائل اقتصادی و مالی، اظهار کرد: اطلاعات و داده‌های ارائه شده به این سازمان‌ها در تعیین جایگاه کشور در رتبه‌بندی‌های بین‌المللی نقش دارد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با تأکید بر اینکه محرمانه بودن انتشار برخی داده‌ها و مقابله با تحریم‌های احتمالی باید در سازوکار نشر و انتشار آمارهای جهانی مدنظر قرار گیرد، افزود: باید به‌گونه‌ای عمل شود که ضمن رعایت محرمانگی‌های لازم، بتوان واقعیت اقتصاد ایران را در سطح جهانی به‌درستی انعکاس داد و همین امر موجب می‌شود توان جذب سرمایه‌های خارجی افزایش یابد.

وی با اشاره به تحول مثبتی در نظام برنامه‌ریزی کشور از برنامه‌ریزی سنتی به برنامه‌ریزی مبتنی بر کلان‌داده‌ها و اطلاعات دقیق، گفت: در نظام برنامه‌ریزی کشور به یک تحول راهبردی از جنس تغییر گفتمان نیاز داریم. برنامه‌ریزی مبتنی بر اطلاعات دقیق که شامل اطلاعات بخشی، منطقه‌ای و کلان‌داده‌های کشور باشد، موجب می‌شود برنامه‌ریزی هدف‌گرا و هوشمند شود.

**برای حل مسائل عمومی با رویکرد مسئله‌محور، راه‌حل عملیاتی پیشنهاد دهید**

معاون رئیس‌جمهور همچنین در نشست «طرح تدوین نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید داخل» در مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی، گفت: ضرورت دارد مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی به‌عنوان نقطه اتصال با مراکز بین‌المللی، به موضوع رتبه‌بندی‌های بین‌المللی که درباره ایران در حوزه‌های مختلف منتشر می‌شود و منابع موفق و مطمئن ندارد، ورود پیدا کند و داده‌ها و اطلاعات دقیق در اختیار این مراکز قرار دهد.

وی با اشاره به اینکه هدف‌گذاری برای رسیدن به رشد اقتصادی ۸ درصدی به‌صورت پایدار در دستور کار دولت قرار دارد، تصریح کرد: مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه‌ریزی الزامات و راهکارهایی برای تحقق رشد اقتصادی هشت درصدی و سهم بهره‌وری در رشد اقتصادی هشت درصدی را بررسی کرده و نحوه سیاست‌گذاری در این زمینه را در اختیار سازمان برنامه و بودجه برای عملیاتی شدن این مهم قرار دهد.

## اقتصادی

در رونمایی از پوستر جایزه ملی فناوری ایران - ربع رشیدی ۲۰۲۳ تاکید گردید؛

## رینوتکس نگرش جامعه به فناوری را تغییر می دهد

مدیر کل دفتر خدمات کسب و کار وزارت صمت: دانشجویان باید برای صنعت و کسب و کار تربیت گردند

نهادهای عمومی، شتاب دهنده‌ها، خیرین و موسسات کارآفرینی و توسعه دهنده فناوری در کشور تقدیر خواهد شد.

به گفته اسدی، در بخش کسب و کار و خدمات توسعه فناوری، از استارت‌آپ‌های برتر، صنایع برتر، اصناف برتر و به صورت مشخص از کسب و کار برتر تقدیر شده و در بخش رسانه های حامی فناوری نیز از کتاب، انتشارات، فیلم، رسانه و برنامه های برتر رادیویی و تلویزیونی تقدیر به عمل خواهد آمد و در بخش آموزش، پژوهش و توسعه فناوری نیز از فناوری ملی، دانشگاه برتر توسعه فناوری، مدرسه، نوجوان و جوان برتر تقدیر خواهد گردید.

**نگاه رینوتکس حرکت به سمت رفع نیازهای صنعت دانش بنیان است**

مدیرعامل منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی تبریز نیز با اشاره به برگزاری یازدهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی ۲۰۲۳ موسوم به رینوتکس گفت: نمایشگاه رینوتکس با همکاری وزارت صمت، وزارت کار و وزارت علوم و تحقیقات از ۱۴ لغایت ۱۷ آذر ماه در محل نمایشگاه بین‌المللی تبریز برگزار می‌شود.

"رضا کریملو" با اشاره به اینکه نمایشگاه امسال با هدف ملی شدن پرتگ تر برگزار و سال آینده نیز به صورت بین‌المللی خواهد بود افزود: در این رویداد و در راستای وفای ملی از بزرگان صنعت تجلیل و ۲۰ جایزه منتخباخت زیست بوم کشور اهدا می‌شود.

وی، نگاه رینوتکس ۲۰۲۳ را حرکت به سمت رفع نیازهای صنعت عنوان کرد که اختتامیه این جایزه در تاریخ ۱۷ آذر ماه ۱۴۰۲ در تبریز برگزار می‌گردد و ادامه داد: این مهم امسال اجرا خواهد شد و در این خصوص نیز بکپزار نیاز فناوریانه به دبیرخانه ارسال شده است. کریملو در پایان اظهارات خود از ثبت نام ۲۵۰ طرح فناوریانه در رویداد علمی رینوتکس ۲۰۲۳ RINOTEX و ثبت نام بیش از ۵۰۰ تیم دانش آموزی در قالب فستیوال رینوفست RINOFEST ۲۰۲۳ خبر داد که آینده‌ها و طرح‌های مبتکرانه خود را ارائه داده‌اند و این روند همچنان در حال افزایش است. شایان ذکر است شعار جشنواره رینوتکس ۲۰۲۳، صنعت فناوری و ایران سرافراز است و به گفته مسئولان این حوزه باشیم. اسدی خاطر نشان کرد: فناوری، کلید توسعه کشور است و توجه به ارتقای فناوری از طریق مردم، دولت، صنایع و به ویژه جوانان و نوجوانان می‌تواند قطار حرکت کشور را با سرعت بیشتری هدایت نماید لذا جایزه ملی فناوری، معرفی مسیره‌ها و فرآیندهای این نوع توسعه است.

وی اضافه کرد: جایزه ملی فناوری ایران - ربع رشیدی در چهار محور برگزار می‌شود که در بخش دستگاه‌ها و موسسات حامی فناوری، از دستگاه‌های دولتی،

پروژه‌های صنعت رخ دهد تاکید کرد: با توجه به عقب ماندگی کشور از اکوسیستم فناوری باید جهشی اساسی به نسل چهارم فناوری داشته باشیم که برای توسعه این رویکرد شاخص‌های مبتنی بر حل مسئله صنعت و توانمندسازی دانشگاه را مدنظر قرار دهیم که در جایزه ملی فناوری ربع رشیدی به آن توجه ویژه شده است.

**توجه به ارتقای فناوری می‌تواند قطار حرکت کشور را با سرعت هدایت نماید**  
دبیر جایزه ملی فناوری ایران درباره روند نامگذاری این جایزه ملی با عنوان ربع رشیدی بیان کرد: امسال در کنار نمایشگاه رینوتکس، بخش ویژه جایزه ملی فناوری دارم که در این بخش که با همکاری همه سازمانها، نهادها، فنساوران، صاحبان کسب و کار، اصناف، مدارس و دانش آموزان عملیاتی خواهد شد در نظر داریم تا به حامیان، فرهنگسازان و بسترسازان توسعه فناوری در کشور نگاهی ویژه داشته و قدران تلاش آنها در این حوزه باشیم. اسدی خاطر نشان کرد: فناوری، کلید توسعه کشور است و توجه به ارتقای فناوری از طریق مردم، دولت، صنایع و به ویژه جوانان و نوجوانان می‌تواند قطار حرکت کشور را با سرعت بیشتری هدایت نماید لذا جایزه ملی فناوری، معرفی مسیره‌ها و فرآیندهای این نوع توسعه است.

وی اضافه کرد: جایزه ملی فناوری ایران - ربع رشیدی در چهار محور برگزار می‌شود که در بخش دستگاه‌ها و موسسات حامی فناوری، از دستگاه‌های دولتی،

**معاون ارزی بانک مرکزی خبر داد:**

## تخصیصی ۵۲ میلیارد دلار ارز از ابتدای سال تا ۲۰ آبان ماه

مدت مشابه سال گذشته بیشترین رشد را در تأمین ارز در مقایسه با دیگر بخش‌ها به خود اختصاص داده است. آرام با اشاره به برتفوی ارزی تأمین شده در این مدت، بیان کرد: در حوزه ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی، حدود ۱۲ میلیارد دلار، در نیما ۲۰ میلیارد دلار و در حوزه ارز اشخاص حدود ۱۰ میلیارد دلار ارز تأمین شده است؛ لذا می‌توان این گونه نتیجه‌گیری کرد که ترکیب مذکور، متوازن است و نیما از ارز تأمین شده ناشی از ارز نیما و نیمی دیگر ارز ترجیحی و ناشی از ارز حاصل صادرات غیرنفتی است. وی با اشاره به همکاری‌های وزارت صمت و جهاد کشاورزی در تخصیص و تأمین ارز، ادامه داد: با همکاری این دو وزارتخانه برای اولین بار از ابتدای سال بودجه ارزی تدوین شد و این بودجه به صورت ماهانه نظارت و پایش می‌شود که به صورت نظاممند با ارائه سامانه جامع تجارت و به تفکیک موارد مشخص شده بودجه‌های ارزی تخصیص و تأمین

می‌شود؛ لذا همان گونه که شاهد هستیم در حال حاضر انضباط مناسبی در حوزه ارزی حاصل شده که نتیجه آن آرامشی است که در بازار ارز نمود یافته است. معاون ارزی بانک مرکزی با اشاره به برنامه‌های پیش روی این بانک در حوزه ارزی گفت: برنامه آتی بانک مرکزی این است که مباحث تخصیص و تأمین ارز به صورت بهینه و با دقت بیشتر انجام شود و ارز به جایی واسطه محور بودن، مستقیماً به ثبت سفارش‌ها اختصاص یابد.

آرام همچن ساری ارزهای تولیدی و ارزهای مصرفی از دیگر برنامه‌های بانک مرکزی در حوزه ارزی عنوان کرد و افزود: بر این اساس با اتکا به نقشه ارزی صادراتی کشور و متناسب با ارزهای مصرفی، ارزهای موردنظر تولید و تبدیل می‌شود تا این گونه در یک ارز با مازاد عرضه یا مازاد تقاضا مواجه نشویم. همچنین این امر موجب تسهیل تخصیص ارز و کاهش مدت زمان دسترسی به ارز می‌شود.

**مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان منابع طبیعی اعلام کرد:**

**امکان ثبت نهالستان‌های منابع طبیعی در سامانه «ساتک» تا ماه آینده**



مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور اعلام کرد: اطلاعات فرآیند تولید نهال در تمام نهالستان‌های منابع طبیعی ظرف حدود یک ماه آینده به طور کامل در سامانه ساتک در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت ثبت و قابل رصد می‌شود.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، «مهرج خانیز» افزود: در حال حاضر تمام اطلاعات پایه ۲۲۸ نهالستان منابع طبیعی مانند مساحت، مالکیت، امکانات و تجهیزات نهالستان‌ها به صورت رقمی در این سامانه به صورت مکان‌محور بارگذاری شده است.

وی با بیان این که تاکنون حدود ۴۰ درصد اطلاعات فرآیند تولید نهال تولید شده در قالب طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت شامل نوع گونه، تعداد نهال و شیوه کشت در سامانه تولید و کاشت درخت موسوم به ساتک ثبت شده است، اظهارداشت: سامانه ساتک در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور دو ماه پیش راه‌اندازی شده و اکنون در مراحل اولیه ورود اطلاعات هست.

مدیرکل دفتر مهندسی و مطالعات سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به این که سامانه ساتک مکان‌محور است، گفت: از خصوصیات این سامانه مکان‌محور این است که تمام کارهایی که در نقطه مشخصی انجام می‌شود مانند تولید، حمل و کاشت نهال را به طور کامل رصد می‌کند.

خانیز درباره کاربرد این سامانه گفت: در حال حاضر ما اجازه دسترسی ۴۰۰ کاربر شامل کارشناسان و کارکنان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، مدیران نهالستان‌ها و ناظران شهرستانی و استانی را به این سامانه داده‌ایم.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

**یک میلیون و ۸۶۷ هزار و ۷۱۹ واحد نهضت ملی مسکن در حال ساخت است**



معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از مراحل ساخت یک میلیون و ۸۶۷ هزار و ۷۱۹ واحد نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاهای سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، هادی عباسی اصل، با توضیح عملکرد وزارت راه و شهرسازی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی با هدف ایجاد ثبات قیمتی در بازار مسکن و تعادل بخشی از ابتدای دولت سیزدهم در حال اجراست.

وی افزود: تاکنون در قالب طرح نهضت ملی مسکن بیش از یک میلیون و ۸۶۷ هزار و ۷۱۹ واحد مسکونی به شکل انبوه‌سازی، واگذاری زمین با اجاره ۹۹ ساله، نوسازی بافت فرسوده، نوسازی مسکن روستایی، ساخت مسکن کارکنان نیروهای مسلح، پرداخت تسهیلات خودمالکی مسکن و تکمیل مسکن مهر در حال ساخت است.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بیان جزئیات احداث واحدهای نهضت ملی مسکن، توضیح داد: هم‌اینک در بخش واگذاری اراضی ۹۹ ساله به صورت انفرادی و گروهی در شهرها به تعداد ۳۷۱ هزار و ۳۳۸ واحد، واگذاری اراضی با اجاره ۹۹ ساله به صورت انفرادی و گروهی در روستاها به تعداد ۴۳ هزار و ۴۳۶ واحد و انبوه‌سازی در اراضی با اجاره ۹۹ ساله به تعداد ۵۰۰ هزار و ۷۶۲ واحد در حال اجراست.

عباسی اصل ادامه داد: علاوه بر آن، تعداد ۲۱۰ هزار و ۱۵۵ واحد نیروهای مسلح، ۱۵۸ هزار و ۵۲۶ واحد در قالب نوسازی بافت‌های فرسوده، ۱۴۳ هزار و ۶۷۷ واحد خودمالکی شهری، ۳۳۱ هزار و ۱۵۱ واحد مسکن روستایی و تکمیل ۱۰۸ هزار و ۶۶۴ واحد مسکن مهر در سراسر کشور نیز در حال اجراست.

قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در طرح نهضت ملی مسکن بر تسریع بر اجرای قانون جهش تولید مسکن برای تحقق اهداف دولت سیزدهم تاکید کرد.

**سختگوی صنعت آب اعلام کرد:**

**رشد ۱۱ درصدی حجم ذخایر سدهای کشور نسبت به سال آبی گذشته**



سختگوی صنعت آب، حجم کل آب موجود در سدهای کشور تا ۲۰ آبان ماه را ۱۹.۸۰ میلیارد متر مکعب اعلام کرد و گفت: این میزان در سال گذشته ۱۷.۸۰ میلیارد متر مکعب بوده که نشان‌دهنده رشد ۱۱ درصدی حجم مخازن سدهای کشور است.

به گزارش ایرنا از شرکت مدیریت منابع آب ایران، فیروز قاسم زاده در باره وضعیت مخازن سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۰ آبان ماه، افزود: ورودی آب به سدهای کشور از ۱.۷۵ میلیارد متر مکعب در سال گذشته به ۲.۱۲ میلیارد متر مکعب افزایش یافته است که نشان از رشد ۲۱ درصدی ورودی سدهای کشور دارد.

وی در خصوص سدهای کشور نیز گفت: خروجی سدهای کشور از ۳۰.۸ میلیارد مترمکعب در سال آبی گذشته به حجم ۴۰.۳ میلیارد مترمکعب رسیده که نشانگر رشد ۳۱ درصدی میزان تأمین مصارف از محل سدها نسبت به سال گذشته است.

سختگوی صنعت آب با اشاره وضعیت سدهای برخی حوضه‌های آبریز خاطر نشان کرد: ۱۳ سد مهم حوضه آبریز دریاچه ارومیه حدود ۲۴ درصد پرشدگی دارد که نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش داشته است.

قاسم زاده با بیان اینکه حوضه آبریز زاینده‌رود وضعیت بهتری نسبت به سال گذشته دارد، گفت: مجموع ۵ سد تأمین کننده آب شرب تهران نیز در کل ۱۷ درصد پرشدگی دارند که نشانگر ۲ درصد افزایش نسبت به سال گذشته است.

**معاون توسعه بیمه مرکزی خبر داد:**

**علت عدم جذابیت بیمه عمر برای مردم چیست؟**



علی بنیادی نائینی گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مردم به برخی از بیمه‌ها نگاه بیمه لوکس دارند و در آن سرمایه‌گذاری نمی‌کنند.

علی بنیادی نائینی معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با بیان این‌که آیین‌نامه ۶۸ بیمه مرکزی مختص بیمه عمر و انواع آن مانند بیمه زندگی، بیمه‌های مستمری ... بوده و اصلاح آن در دستور کار بیمه مرکزی است، گفت: افزایش نرخ تورم یکی از دلایل عدم تمایل مردم به خرید بیمه‌های عمر است و برای رفع این مشکل بیمه‌های زندگی متصل به شاخص‌های بازار طلا و سرمایه و همچنین بیمه نامه‌های زندگی ارزی طراحی و عرضه شده، همچنین در آئین‌نامه سرمایه‌گذاری، تسهیلات لازم در خصوص این بیمه نامه‌ها پیش‌بینی شده، فراهم نمودن امکان توثیق بیمه نامه‌های زندگی نیز در دستور کار بیمه مرکزی ایران بوده است.

این مقام مسئول اضافه کرد: تسهیلات متعددی نیز برای بیمه گذاران بیمه زندگی پیش‌بینی شده به عنوان نمونه معافیت مالیاتی و امکان دریافت وام از محل بیمه زندگی اشاره کرد همچنین برخی بانک‌ها تسهیلاتی را به متقاضیان بیمه زندگی به نحوی ارائه می‌دهند که با این اقدام رابطه مالی بین بیمه‌گذار و بیمه‌گر را تسهیل می‌کنیم و هم برطرف‌آق شدن آورده بیمه‌گذار را تضمین می‌کنیم.

بنیادی در پایان گفت: با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مردم به برخی از بیمه‌ها با نگاه بیمه‌های لوکس نگاه می‌کنند و در آن سرمایه‌گذاری نمی‌کنند، مردم به علت هزینه‌های درمان بالا مجبور به پرداخت بیمه تکمیلی درمان هستند، اما نگاه درستی به بیمه‌های زندگی، آتش سوزی و مسئولیت در کشور وجود ندارد، مردم با فواید این نوع بیمه آشنا نیستند، آنهایی که یک بار تجربه آتش سوزی دارند در خط مقدم خرید بیمه آتش سوزی هستند، چرا باید بعد از یک بار تجربه این نوع بیمه‌ها در سید خرید خانوار باشد و وظیفه نهاد ناظر این است که مردم را با فواید این نوع بیمه‌ها آشنا کند.

## اختیار بخشودگی جرایم مالیاتی کوچک به مدیران استان‌ها واگذار شد



رئیس کل سازمان امور مالیاتی از واگذاری اختیار بخشودگی جرایم مالیاتی کوچک به مدیران کل امور مالیاتی استان‌ها خبر داد.

به گزارش ایرنا، سید محمدهادی سبحانیان در یکی از شبکه‌های فضای مجازی با اشاره به گامی دیگر در حمایت از مودیان کوچک، نوشت: اختیار بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم قابل بخشش و تقسیط بلندمدت (۲۴ ماهه) بدهی مودیان کوچک که تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۵ با پذیرش مالیات تعیین شده از فرآیند دادرسی خارج شوند، به مدیران کل امور مالیاتی سراسر کشور تفویض شد.